
 

 

COMUNE DI GALLODORO 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 
 

 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE  

 

   

N.  

52 

OGGETTO: Rimborso spese di viaggio ai componenti della Commissione 

giudicatrice del concorso, per titoli ed esami, per la copertura di un posto di 

“Istruttore Direttivo Contabile”. 
Data 

26/06/2020 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

Premesso che:  

 con deliberazione di G.C. n. 79 del 26/10/2018 ad oggetto “Riadozione delibera di 

approvazione del Piano triennale dei fabbisogno di personale” è stata prevista la copertura  

del posto in organico di Categoria “D”, Profilo Professionale “Istruttore Direttivo 

Contabile”, vacante con decorrenza dal 1 Gennaio 2019, tramite procedura concorsuale;  

 con deliberazione di G.C. n. 87 del  23.11.2018 è stato approvato il Bando di concorso, per 

titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di “Istruttore 

Direttivo Contabile” – categoria D – Posizione Economica D1;  

 con deliberazione di C.C. n. 18 del 30/04/2019 è stato approvato il bilancio di previsione 

2019/2021;  

 con Determinazione Ufficio di Segreteria n. 21 del 18/03/2019  sono  stati nominati i  

componenti della Commissione giudicatrice del  Concorso di Istruttore Direttivo Contabile;  

 con Determinazione Ufficio di Segreteria n. 23 del 28/03/2019 è stata impegnta la somma di 

€ 11.000,00 per il pagamento delle competenze e il rimborso spese ai commissari;  

 con delibera di G.M. n. 45 del 26/07/2019 è stata approvata la graduatoria del concorso in 

oggetto;  

 con determina n. 41 del 06/09/2019  è stato corrisposto ai componenti della commissione 

giudicatrice del concorso in oggetto il compenso spettante ai sensi dell’art. 1 del D.A. 27 

aprile 1995, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 40 del 05/08/1995, unitamente alle spese di vitto e 

alloggio, demandando a successiva determinazione la liquidazione del rimborso delle spese 

di viaggio, previa esatta quantificazione dello stesso;  

Ritenuto che occorre procedere alla liquidazione delle spese di viaggio;  

Viste le seguenti  richieste: 

 prot. n. 3647 del 22/07/2019 – Componente La Rizza Stefano 

rimborso spese di viaggio: PALERMO – GALLODORO, Km. 538 AR x 5 viaggi  

 



 

 

Km 2690 x € 0,4144 = € 1.114,74 + € 11,90 di pedaggi autostrada 

TOTALE € 1.126,64 

 

 prot. n. 3648 del 22/07/207 – Componente Aricò Rosalia 

rimborso spese di viaggio: PALERMO – GALLODORO, Km. 538 AR x 4 viaggi  

Km 2152 x € 0,4726 = € 1.017, 03 + € 6,80 di pedaggi autostrada 

TOTALE € 1.023,83 

 

 prot. n. 3649 del 22/07/2019 – Componente Cipriani Antonino 

rimborso spese di viaggio: PALERMO – GALLODORO, Km. 538 AR x 4 viaggi  

Km 2152 x € 0,4342 = € 934,40  

TOTALE € 934,40 

 

 prot. n. 3652 del 22/07/2019 – Componente Coglitore Ferdinando 

rimborso spese di viaggio: FURCI SICULO– GALLODORO, Km. 40 AR x 8 viaggi  

Km 320 x 0,3587  = 114,79 

TOTALE € 114,79 

 

Verificato che le richieste relative al rimborso delle spese di viaggio sono debitamente 

documentate;  

Dato atto, pertanto, che la somma complessiva da corrispondere ai commissari di cui sopra  per le 

spese di viaggio sostenute ammonta complessivamente a € 3.199,66, come analiticamente indicato 

nel prospetto sopra riportato; 

Dato atto che in riferimento all’istruttoria e all’adozione del presente provvedimento non ricorrono 

situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i beneficiari;  

Viste le istanze di rimborso acquisite agli atti d’ufficio;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

Visto il D.A. (Presidenza) 27 aprile 1995 

Visto l’O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Di corrispondere a n. 4 componenti della commissione giudicatrice del concorso, per titoli ed 

esami, per la copertura di un posto di “Istruttore Direttivo Contabile” il rimborso delle spese di 

viaggio  come da prospetto che segue, per un importo complessivo di € 3.199,66:  

COGLITORE FERDINANDO -  € 114,79 

LA RIZZA STEFANO -  € 1.126,64 

ARICO’ ROSALIA - €  1.023,83 

CIPRIANI ANTONINO - € 934,40 

 



 

 

3. Di dare atto che la superiore somma trova copertura all’intervento del bilancio esercizio 2019, 

Capitolo 10120310, imp. n. 559/2019 (giusta determina n. 23 del 28/03/2019); 

4. Di dare atto che saranno osservate ed applicate le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui all’art. 3 della legge 136/2010, mediante accredito delle spettanze dovute a ciascun 

commissario sul conte correntededicato;  

5. Di dare atto che si provvederà con successiva determinazione alla liquidazione del rimborso 

spese indennità chilometrica per i restanti componenti della commisione, previa quantificazione 

delle stesse;  

6. Di trasmettere la presente all'Ufficio Economico-Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali e all’Ufficio preposto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line ai fini della 

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

 

 

 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               F.to Dott.ssa Silvia Muscolino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Sulla presente determina il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 55 

della L.142/90, così come recepita dalla L.R. 48/91, esprime il Visto di regolarità contabile ed 

ATTESTA la copertura finanziaria di € 3.199,66, all’intervento del bilancio esercizio 2019, 

Capitolo 10120310, imp. n. 559/2019. 

 

Gallodoro, 26/06/2020 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa  Agatina Salimbene  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto Addetto alla Pubblicazione on-line attesta che la presente determina è stata affisa 

all’Albo Pretorio dal ______________ al _________________, n. _______ per gg. 15 consecutivi. 

Gallodoro, ______________________ 

 

 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

_________________________________ 


